
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

교통에너지과 20,616,527 17,102,389 3,514,138

국 975,182 975,182 0

균 466,000 466,000 0

기 20,000 20,000 0

특 200,000 0 200,000

도 2,571,506 2,005,913 565,593

군 16,383,839 13,635,294 2,748,545

대중교통 지원 10,381,992 9,633,350 748,642

국 59,010 59,010 0

균 466,000 466,000 0

기 20,000 20,000 0

특 200,000 0 200,000

도 628,235 615,323 12,912

군 9,008,747 8,473,017 535,730

운수업체 관리 및 지원 9,144,261 9,124,261 20,000

국 38,000 38,000 0

균 466,000 466,000 0

기 20,000 20,000 0

도 612,267 600,267 12,000

군 8,007,994 7,999,994 8,000

여객자동차운수업체 재정지원 3,978,261 3,938,261 40,000

도 543,267 531,267 12,000

군 3,434,994 3,406,994 28,000

307 민간이전 3,977,230 3,937,230 40,000

도 543,267 531,267 12,000

군 3,433,963 3,405,963 28,000

09 운수업계보조금 3,977,230 3,937,230 40,000

ㅇ오지·공영버스 구입 지원
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

농촌형 교통모델사업(100원 택시운영) 440,000 460,000 △20,000

균 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 310,000 330,000 △20,000

308 자치단체등이전 80,000 100,000 △20,000

08 교육기관에대한보조 80,000 100,000 △20,000

ㅇ에듀택시(교육청)
80,000 100,000 △20,000

대중교통 활성화 1,161,025 435,425 725,600

국 21,010 21,010 0

특 200,000 0 200,000

도 13,695 13,695 0
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40,000,000원*1대

경정 80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

군 926,320 400,720 525,600

어르신 택시바우처 425,600 100,000 325,600

207 연구개발비 80,000 100,000 △20,000

02 전산개발비 80,000 100,000 △20,000

ㅇ어르신 택시바우처 시스템 구축
80,000 100,000 △20,000

307 민간이전 345,600 0 345,600

09 운수업계보조금 345,600 0 345,600

ㅇ어르신택시바우처 345,600 0 345,600

재난안전관리 내진보강 지원사업 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

ㅇ장성공영버스터미널 내진보강공사
400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

자동차 등록관리 76,706 73,664 3,042

도 2,273 1,361 912

군 74,433 72,303 2,130

자동차등록 업무추진 26,386 23,344 3,042

도 2,273 1,361 912

군 24,113 21,983 2,130

301 일반보전금 4,278 4,536 △258

도 1,283 1,361 △78

군 2,995 3,175 △180

14 기타보상금 4,278 4,536 △258

ㅇ장애인 자동차 검사비 지원
4,278 4,536 △258

도 1,283 1,361 △78

군 2,995 3,175 △180

307 민간이전 3,300 0 3,300

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310

02 민간경상사업보조 3,300 0 3,300

ㅇ자동차 등록번호판 발급대행 지원
3,300 0 3,300

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310

에너지및자원개발 6,143,258 4,624,336 1,518,922

국 916,172 916,172 0

- 384 -

경정 80,000,000

72,000원*4,800명

400,000,000원

경정 6,000원*713대

4,400원*750대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 에너지및자원개발
단위: 교통안전 신호기 설치 및 관리 (단위:천원)

도 743,271 190,590 552,681

군 4,483,815 3,517,574 966,241

교통안전 신호기 설치 및 관리 272,000 192,000 80,000

도 9,000 0 9,000

군 263,000 192,000 71,000

신호기 설치 및 교체 242,000 192,000 50,000

401 시설비및부대비 180,000 130,000 50,000

01 시설비 180,000 130,000 50,000

ㅇ삼계면사무소 앞 교통신호등 보수공사
50,000 0 50,000

횡단보도 안전조명등 설치사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

ㅇ횡단보도 LED투광등 설치
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

효율적인 가로등 관리 1,337,556 1,067,556 270,000

도 220,000 0 220,000

군 1,117,556 1,067,556 50,000

가로등교체 및 유지관리 1,117,556 1,067,556 50,000

401 시설비및부대비 491,800 441,800 50,000

01 시설비 490,000 440,000 50,000

ㅇLED 가로등 설치 및 교체
150,000 100,000 50,000

태양광 가로등 설치사업 220,000 0 220,000

도 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

도 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

ㅇ삼계면 염치(구시동)태양광 가로등 설치
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

ㅇ동화면 남산리 전원주택 주위 태양광 가로
등 설치 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

ㅇ장성읍 태양광 가로등 설치
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000
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50,000,000원

5,000,000원*6개소

경정 1,000,000원*150등

5,000,000원*6본

5,000,000원*20본

5,000,000원*6본



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 에너지및자원개발
단위: 효율적인 가로등 관리 (단위:천원)

ㅇ동화,삼계면 태양광 가로등 설치
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

ㅇ장성읍 유탕리 태양광 가로등 설치
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

에너지이용 증진 4,533,702 3,364,780 1,168,922

국 916,172 916,172 0

도 514,271 190,590 323,681

군 3,103,259 2,258,018 845,241

신재생에너지보급 주택지원 56,917 55,693 1,224

도 15,047 14,680 367

군 41,870 41,013 857

402 민간자본이전 50,157 48,933 1,224

도 15,047 14,680 367

군 35,110 34,253 857

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,157 48,933 1,224

ㅇ신재생에너지 보급 주택 지원
50,157 48,933 1,224

도 15,047 14,680 367

군 35,110 34,253 857

신재생에너지보급 융복합지원사업 3,276,683 3,277,383 △700

국 907,820 907,820 0

도 158,629 171,410 △12,781

군 2,210,234 2,198,153 12,081

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

ㅇ신재생에너지 공모사업 평가위원회 수당
0 700 △700

402 민간자본이전 3,276,683 3,276,683 0

국 907,820 907,820 0

도 158,629 171,410 △12,781

군 2,210,234 2,197,453 12,781

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,276,683 3,276,683 0

ㅇ신재생에너지 보급 융복합 지원
3,276,683 3,276,683 0

국 907,820 907,820 0

도 158,629 171,410 △12,781

군 2,210,234 2,197,453 12,781

도시가스 공급사업 800,000 0 800,000

도 213,000 0 213,000

군 587,000 0 587,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

도 213,000 0 213,000
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5,000,000원*6본

5,000,000원*6본

경정 50,157,000원*1식

경정 0원

경정 3,276,683,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 에너지및자원개발
단위: 에너지이용 증진 (단위:천원)

군 587,000 0 587,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

ㅇ도시가스 공급 800,000 0 800,000

도 213,000 0 213,000

군 587,000 0 587,000

마을단위 LPG 배관망 구축사업 351,000 0 351,000

도 117,000 0 117,000

군 234,000 0 234,000

402 민간자본이전 351,000 0 351,000

도 117,000 0 117,000

군 234,000 0 234,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 351,000 0 351,000

ㅇ2025년 마을단위LPG배관망 구축(1차분)
351,000 0 351,000

도 117,000 0 117,000

군 234,000 0 234,000

에너지 취약계층 CO경보차단기 지원사업 8,785 0 8,785

도 2,650 0 2,650

군 6,135 0 6,135

403 자치단체등자본이전 8,785 0 8,785

도 2,650 0 2,650

군 6,135 0 6,135

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,785 0 8,785

ㅇCO경보차단기 설치
8,785 0 8,785

도 2,650 0 2,650

군 6,135 0 6,135

에너지 취약계층 연탄구입비 지원사업 8,613 0 8,613

도 3,445 0 3,445

군 5,168 0 5,168

301 일반보전금 8,613 0 8,613

도 3,445 0 3,445

군 5,168 0 5,168

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,613 0 8,613

ㅇ연탄구입비 8,613 0 8,613

도 3,445 0 3,445

군 5,168 0 5,168

교통복지 증진 3,692,000 2,602,000 1,090,000

도 1,200,000 1,200,000 0

군 2,492,000 1,402,000 1,090,000

주차환경 개선 3,590,000 2,500,000 1,090,000

도 1,200,000 1,200,000 0

군 2,390,000 1,300,000 1,090,000
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800,000,000원*1개소

351,000,000원*1개소

87,850원*100가구

99,000원*87가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 교통복지 증진
단위: 주차환경 개선 (단위:천원)

공영주차장 설치운영 1,190,000 100,000 1,090,000

401 시설비및부대비 1,090,000 0 1,090,000

01 시설비 1,090,000 0 1,090,000

ㅇ동화면 시가지 내 공영주차장 건설공사
1,090,000 0 1,090,000

재무활동(교통에너지과) 338,140 181,566 156,574

보전지출 156,574 0 156,574

보전지출 156,574 0 156,574

802 반환금기타 156,574 0 156,574

01 국고보조금반환금 138,184 0 138,184

ㅇ2023년 신재생에너지 보급 융복합지원사업(
이자) 1,000 0 1,000

ㅇ2024년 취약계층 LED보급 지원사업(이자포함)
125,000 0 125,000

ㅇ2024년 도로조명설비IOT원격점검체계 구축사
업(이자포함) 150 0 150

ㅇ2024년 택시감차보상사업(이자포함)
12,034 0 12,034

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,390 0 18,390

ㅇ2023년 운전면허 자진반납 참여업체 지원사
업(이자포함) 2,412 0 2,412

ㅇ2024년 노후택시 교체 지원사업(이자포함)
310 0 310

ㅇ2024년 바우처택시 도입 사업(이자포함)
451 0 451

ㅇ2023년 신재생에너지 보급 융복합지원사업(
이자포함) 100 0 100

ㅇ2020년 LPG배관망 구축사업(이자포함)
8,000 0 8,000

ㅇ2024년 신재생에너지 보급 주택지원사업(이
자포함) 4,649 0 4,649

ㅇ2022년 신재생에너지 보급 주택지원사업(이
자포함) 1,200 0 1,200

ㅇ2024년 장애인 자동차 검사비 지원사업 (이
자포함) 1,268 0 1,268
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1,090,000,000원

1,000,000원

125,000,000원

150,000원

12,033,380원

2,411,830원

309,980원

450,220원

100,000원

8,000,000원

4,649,000원

1,200,000원

1,268,000원


